[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о предоставлении
 в аренду и безвозмездное пользование имущества
Солецкого муниципального округа

 Принято Думой Солецкого муниципального округа 22 июня 2022 года

В соответствии с федеральными законами от  06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", поручением Губернатора Новгородской области от 14.03.2022 37/ОС Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование имущества Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа № 109 от 28.01.2021,  дополнив разделом 7 следующего содержания «Предоставление отсрочки по договорам аренды»  следующего содержания: 7.1. По договорам аренды арендаторам предоставляется отсрочка по внесению  платы на срок не более 6 месяцев.
7.2.Арендатор имеет право обратиться в Администрацию с письменным заявлением в произвольной форме о предоставлении  отсрочки по внесению арендной платы.

7.3. Отсрочка  предоставляется в течение 7 дней со дня регистрации заявления, путем заключения дополнительного соглашения, предусматривающую отсрочку уплаты арендной платы.
7.4. Арендная плата за период отсрочки подлежит оплате по истечение месяца со дня окончания отсрочки, в порядке и размерах, установленных дополнительным соглашением к договору аренды, указанным в третьем абзаце настоящего раздела.».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Главы администрации Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

22 июня 2022 года

№ 295
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]